L
Российская Федерация

Амурская область Серышевский район

Глава Серышевского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От
пгт Серышево

№  -/3

Об утверждении размера платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в учреждениях
Серышевского района, осуществляющих образовательную деятельность

В целях урегулирования размера платы взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в учреждениях
Серышевского района, осуществляющих образовательную деятельность,
руководствуясь статьёй 65 Федерального закона «Об образовании в
Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ,
постановляю:

1. Утвердить размер родительской платы за присмотр и уход за
детьми в муниципальных образовательных учреждениях Серышевского
района, реализующих программу дошкольного образования, в день, в
следующих размерах: _________________________  ' ____________

Н а и м ен о в а н и е  у ч р еж д ен и я , р еал и зую щ его  п р огр ам м ы
д о ш к о л ь н о го  обр азов ан и я

Р азм ер  р оди тел ь ск ой
п латы  в ден ь  (руб .)

Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение Детский сад № 7 пгт Серышево

187,00

Муниципальное дошкольное образовательное автономное
учреждение Детский сад «Солнышко» с. Томское

187,00

Структурное подразделение детский сад № 3 Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 2 пгт Серышево

187,00

Структурное подразделение детский сад № 6 Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 2 пгт Серышево

187,00

Дошкольное отделение Муниципального
общеобразовательного автономного учреждения средней
общеобразовательной школы с. Новосергеевка

175,00

Дошкольное . отделение филиала основной
общеобразовательной школы с. Поляна Муниципального

167,00

автономного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 1 пгт Серышево имени Сергея
Бондарева
Дошкольное отделение филиала основной
общеобразовательной школы с. Лебяжье Муниципального
общеобразовательного автономного учреждения средней
общеобразовательной школы с. Томское

167,00

Дошкольное отделение филиала средней общеобразовательной
школы с. Лермонтово Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 2 пгт Серышево

167,00

Дошкольное отделение Муниципального
общеобразовательного автономного учреждения средней
общеобразовательной школы с. Озерное

166,00

2. Постановления главы района от 25.05.2015 № 175 «Об
утверждении размера платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в учреждениях
Серышевского района, осуществляющих образовательную деятельность» и
от 10.08.2016 № 302 «О внесении изменений и дополнений в постановление
глвы района от 25.05.2015 № 175» считать утратившими силу.

3. Отделу муниципальной службы и информатизации
администрации Серышевского района (Г.Н. Сосницкая) разместить
настоящее постановление на официальном сайте администрации

; Серышевского района. - -
4. ' Постановление вступает в силу с момента официального

опубликования и распространяет своё действие на правоотношения,
возникшие с 01 февраля 2021 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации района по социальным вопросам
И.И. Халяпину. .

О.В". Кир дун